Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

Л.С&.&ОА)

г. Вологда

О проведении независимой
перепроверки ВПР в образовательных
организациях

В целях исполнения приказа Департамента образования Вологодской области
от 15 марта 2021 года №163-пп «Об организации контроля за проведением
всероссийских проверочных работ весной 2021 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести независимую перепроверку работ участников ВПР согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить независимых экспертов для перепроверки всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР) в образовательных организациях (Приложение 2).

3. Утвердить формы сбора результатов всероссийских проверочных работ
(Приложения 3-5).

4. Сектору предметных областей Центра непрерывного повышения
педагогического мастерства педагогических работников в г. Вологде (Е.С. Фролова)
организовать перепроверку работ участников ВПР 5-х классов по русскому языку в
образовательных организациях, указанных в приложении 2 к настоящему приказу.

5. Кафедре педагогики (А.С. Игнатьева) организовать перепроверку работ
участников ВПР 4-х классов по русскому языку и математике в образовательных
организациях, указанных в приложении 2 к настоящему приказу.

6. Сектору предметных областей Центра непрерывного повышения
педагогического мастерства педагогических работников в г. Вологде (Е.С. Фролова)
и кафедре педагогики (А.С. Игнатьева) предоставить результаты перепроверки в
отдел мониторинговых исследований, статистики и прогнозирования (И.В. Осокин)
в соответствии с формами, представленными в приложениях 3-5 к настоящему
приказу.

7. Отделу мониторинговых исследований, статистики и
прогнозирования (И.В. Осокин) обеспечить передачу результатов независимой
проверки ВПР и аналитическую справку по итогам проверки в управление контроля
и надзора в сфере образования Департамента образования Вологодской области.

Ректор И.А. Макарьина

Приложение 1
к приказу АОУ ВО ДПО «ВИРО»
от лосС{ № JAQ'O

Список общеобразовательных организаций, назначенных для проведения
независимой перепроверки ВПР

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ

Наименование
общеобразовательной

организации
Предмет, класс

1 Никольский район МБОУ «Пермасская ООП!» Русский язык,
4 класс

2 Никольский район МБОУ «Дуниловская ООШ»

Русский язык,
5 класс
Математика,
4 класс

3 Кирилловский район БОУ КМР «Алёшинская ОШ» Русский язык,
4 класс

4 Бабушкинский район МБОУ «Подболотная СОШ» Русский язык,
4 класс

5 Череповецкий
район МОУ «Воскресенская школа» Математика,

4 класс

Приложение 2
к приказу АОУ ВО ДПО «ВИРО»
от Ы  О Ъ .

Список независимых экспертов, назначенных для проведения независимой
_________ _____________ перепроверки ВПР_______________ ____________

№
п/п

Ф ам илия, им я,
отчество М есто работы , долж н ость П редм ет, класс

1
Ш ад р и н а  Н и н а
В л ад и м и р о в н а

А О У  В О  Д П О  «В И Р О »,
м е т о д и с т  к а ф ед р ы  п ед аго ги к и

Р у сск и й  я зы к  и
м атем ати к а ,
4  к л асс

2
П р и б ы л о в а
С в е тл ан а
М и х ай л о в н а

Б О У  В О  «В М Л » ,
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а , у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ас со в

М ате м ати к а ,
4 класс

3
Р о ж д еств ен ск ая
И р и н а
В и к то р о вн а

М О У  « Г и м н а зи я  № 2 » ,
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а , у ч и те л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т ер ату р ы

Р у сск и й  язы к ,
4 к л асс

4
Б о гд ан о в а  Е л ен а
А л ек сан д р о в н а

М О У  « С О Ш  с у гл у б л е н н ы м  и зу ч е н и ем  ан гл и й с к о го  я зы к а
№  1» г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т ер ату р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 к л асс

5
Б ы к о в а  В ер а
Б о р и со в н а

М О У  « Ц е н тр  о б р азо в ан и я  №  23 « С о зву ч и е»  г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т ер ату р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 к л асс

6
Б ар б о л и н а  А н н а
М и х ай л о в н а

М О У  « С О Ш  №  21 и м ен и  В аси л и я  И в а н о в и ч а  Б ел о в а»
г. В о л о гд ы , у ч и т е л ь  р у сс к о го  я зы к а  и  л и т е р а т у р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 класс

7
К у р ы ш ев а
Л ю д м и л а
П етр о вн а

М О У  « С О Ш  с у гл у б л ё н н ы м  и зу ч е н и ем  о т д е л ь н ы х  п р е д м е т о в
№  8» г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т е р а т у р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 класс

8
Б о л ь ш ак о ва
А н н а
Р о м ан о в н а

М О У  « С О Ш  №  15 и м е н и  д в а ж д ы  Г е р о я  С о в е тс к о го  С о ю за
А .Ф . К л у б о в а »  г . В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т е р а ту р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 к л асс

9
Ф а ти е в а  Г ал и н а
А л е к с а н д р о в н а

М О У  « С О Ш  №  30»  г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т е р а ту р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 класс

10
Б о р о д и н а
Н атал ья
А н ато л ь ев н а

М О У  « С О Ш  №  3»  г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и л и т ер ату р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 класс

11
К ар м а н о в ск ая
Л ар и са
В и та л ье вн а

М О У  « Ц е н тр  о б р азо в ан и я  №  42»  г. В о л о гд ы ,
у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а  и  л и т е р а т у р ы

Р у сск и й  язы к ,
5 класс

Приложение 3
Форма сбора результатов всероссийских проверочных работ

Всероссийские проверочные работы
Проверочная работа по русскому языку 4 класс
Наименование образовательной организации____________________________________________
ФИО эксперта________________________________________________________________________

'с

2

К
О

Д
 У

Ч
А

С
Т

Н
И

К
А

В
ар

и
ан

т

Ч А С Т Ь  1 Ч А С Т Ь  2

И
то

го
 б

ал
л

ов

П
од

п
и

сь
 э

к
сп

ер
та

1К1
46

1К2
36

2
36

3(1)
16

3(2)
36

4
26

5
16

6
26

7
36

8
26

9
16

10
16

11
26

12(1)
16

12(2)
26

13(1)
16

13(2)
26

14
16

15(1)
26

15(2)
16

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат школы

Результат эксперта

Результат школы

Результат эксперта

Результат школы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Приложение 4
Форма сбора результатов всероссийских проверочных работ

Всероссийские проверочные работы
Проверочная работа по математике 4 класс
Наименование образовательной организации____________________________________________
ФИО эксперта________________________________________________________________________

№
 п

/п

ко
д

У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

А

В
ар

и
ан

т
1

16
2

1 6

3

26
4
16

5(1)
16

5(2)
16

6(1)
16

6(2)
16

7

16
8

26
9(1)
16

9(2)
16

10
26

11
26

12
26 И

то
го

ба
лл

ов

П
од

п
и

сь
эк

сп
ер

та

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат школы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Результат ш колы

Результат эксперта

Приложение 5
Форма сбора результатов всероссийских проверочных работ

Всероссийские проверочные работы
Проверочная работа по русскому языку 5 класс
Наименование образовательной организации____________________________________________
ФИО эксперта________________________________________________________________________

№
 п

/п

ко
д

У
Ч

А
С

Т
Н

И
К

А

В
ар

и
ан

т

1К1
46

1К2
36

1КЗ
26

2К1
36

2К2
36

2КЗ
36

2К 4
36

3
26

4(1)
36

4(2)
26

5(1)
26

5(2)
26

6(1)
16

6(2)
16

7(1)
26

7(2)
16

8
26

9
26

10
16

11
16

12
16

И
то

го
 б

ал
л

ов

П
од

п
и

сь
эк

сп
ер

та

Р езультат ш колы

Р езультат эксперта

Р езультат ш колы

Р езультат  эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат эксп ерта

Р езультат ш колы

Р езультат  эксп ерта